[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 29 октября 2019 года
	№ 1365

О внесении изменений в Положение о премировании руководителей муниципальных унитарных предприятий
В соответствии Трудовым и Гражданским кодексами Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 43 Устава муниципального образования «Онежский муниципальный район» и в целях упорядочения системы поощрения (премирования) руководителей муниципальных унитарных предприятий по результатам финансово-хозяйственной деятельности
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о премировании руководителей муниципальных унитарных предприятий, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 05 февраля 2013 года №118 (в редакции постановлений от 30 августа 2013 года № 1032, от 22 апреля 2014 года № 368) (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 4.2. Положения изложить в следующей редакции: «Максимальный размер премии составляет 50% месячного должностного оклада руководителя. На премию начисляются районный коэффициент и надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях».
1.2. Приложение №1 к Положению «Критерии снижения размера премирования руководителей муниципальных унитарных предприятий» изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации, председателя муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Вепрева А.Н.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                                 И.И. Гришин
Приложение
к постановлению администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»
от 29 октября 2019 года № 1365
Приложение №1
к Положению о премировании
руководителей муниципальных предприятий Онежского муниципального района, утвержденному постановлением
МКУ «Администрация муниципального образования «Онежский муниципальный район»
от 05 февраля 2013 года №118
(в редакции постановлений от 30 августа 2013 года № 1032, от 22 апреля 2014 года № 368, от 29 октября 2019 года № 1365)
Критерии снижения размера премирования руководителей
муниципальных унитарных предприятий
	№ п/п
	Перечень показателей финансово-хозяйственной деятельности предприятия, производственных упущений и нарушений
	% снижения премии

	По всем муниципальным предприятиям

	1.
	Снижение более чем на 5% от  утвержденного учредителем-собственником предприятия ежемесячного плана по доходам от реализации продукции (услуг)
	 0,5% за каждый процент отклонения

	2.
	Превышение более чем на 5% от  утвержденного учредителем-собственником предприятия ежемесячного плана по расходам от реализации продукции (услуг)
	0,5% за каждый процент отклонения

	3.
	Искажение фактических данных, представленных в отчете об исполнении плана по доходам и расходам за истекший месяц
	20

	4.
	Ведение бухгалтерского учета с нарушениями установленного порядка, выявленными в ходе аудиторских проверок, проверок, проводимых собственником предприятия или другими контролирующими и правоохранительными органами
	50

	5.
	Совершение сделок с муниципальным имуществом с нарушением условий и порядка, предусмотренных действующим законодательством, учредительными документами муниципального предприятия, договором о пользовании муниципальным имуществом на праве хозяйственного ведения
	100

	6.
	Наличие несчастных случаев, связанных с производством :
                                                                   -легких
                                                                -тяжелых
                                           -с летальным исходом
	50
100
100

	7.
	Несвоевременное предоставление требуемой информации в структурные подразделения администрации муниципального образования
	20

	8.
	Предоставление недостоверной информации в структурные подразделения администрации муниципального образования
	20

	9.
	Наличие обоснованных письменных жалоб со стороны потребителей на качество выполняемых предприятием работ (услуг)
	на 5%
за каждую жалобу

	10.
	Несвоевременное рассмотрение письменных жалоб со стороны потребителей на качество выполняемых предприятием работ (услуг)
	на 5%
за каждую жалобу

	11.
	Наличие дисциплинарных взысканий:
                                                                -замечание
                                                                   -выговор
                                                             - увольнение
	10
50
100

	12.
	Несвоевременная выплата заработной платы работникам
	100

	13.
	Несвоевременное проведение расчетов с дебиторами и кредиторами, рост дебиторской и кредиторской задолженностей
	 на 1%
за 1% роста к началу года

	14.
	Наличие критического экономического положения предприятия, наступившего по вине руководителя предприятия, наличие признаков банкротства
	100

	15.
	Невыполнение постановлений и распоряжений администрации муниципального образования
	100

	По предприятиям жилищно-коммунального хозяйства
(дополнительно)

	16.
	Некачественная работа с потребителями жилищно-коммунальных услуг по взысканию просроченной дебиторской задолженности: направление исков  менее чем по 50 % платежей, просроченных более чем на 3 месяца
	30

	17.
	Несвоевременное принятие мер по предупреждению и ликвидации аварий
	50

	18.
	Несвоевременная подготовка к зимней эксплуатации обслуживаемого жилфонда
	100

	19.
	Ненадлежащее качество предоставляемых жилищно-коммунальных услуг населению
	30

	По автотранспортным предприятиям
(дополнительно)

	20.
	Невыполнение установленного графика регулярности движения маршрутных автобусов
	15

	По прочим предприятиям
(дополнительно)

	21.
	Выполнение утвержденного учредителем-собственником предприятия ежемесячного плана финансово-хозяйственной деятельности в части натуральных показателей по основному виду деятельности
	1%
 за каждый процент невыполнения

0219102913650.doc
0219102913650.doc